
   
 
 
 

Decreto n.1438                                      IL RETTORE 

 

 
 DIREZIONE POST LAUREA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 SEZIONE POST-LAUREA  

UNITA OPERATIVA MASTER  

Oggetto: approvazione atti 

 
 

 

 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante 

norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del 
Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, 
n. 509” e s.m.i.; 

VISTO Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e successivi decreti 
di adeguamento della normativa nazionale; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 
2488 del 18.07.2014; 

VISTO    il Regolamento per la Determinazione di Tasse e Contributi, a.a. 2018/2019, 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTA la delibera assunta dal Senato Accademico nella riunione dell’8.4.2015; 
VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 22.12.2015; 
VISTE le disposizioni interministeriali del 16 febbraio 2018 e successive integrazioni, con le 

quali sono state regolamentate le "Procedure per l'accesso degli studenti stranieri 
richiedenti visto ai corsi di formazione superiore in Italia per l’a.a.2018-2019"; 

VISTA  la delibera assunta dal Senato Accademico nella riunione del 12.9.2017; 
VISTE le delibere assunte dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 7.6.2017, 

21.12.2017, 20.02.2018 e del 25.06.2018; 
VISTA la delibera di istituzione ed attivazione del Master Universitario di II livello in 

“Gestione del lavoro e delle Relazioni Sindacali”, assunta dal Dipartimento di 
Giurisprudenza, in data 11.09.2018; 

VISTA la Convenzione di accreditamento, stipulata in data 03.09.2018 tra l’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro (Dipartimento di Giurisprudenza) e l’INPS, finalizzata al 
finanziamento di n. 6 borse di studio del valore di 3.000,00 euro ciascuna, per la 
partecipazione al suddetto Master, a beneficio dei figli ed orfani di pensionati utenti 
della gestione dipendenti pubblici o di iscritti alla gestione unitaria delle prestazioni 
creditizie e sociali, nonché di figli di iscritti alla gestione assistenza magistrale; 

VISTO il D.R.n. 26 del 08.01.2019 di istituzione ed attivazione del succitato Corso per  
                     l’a.a. 2018/2019; 
VISTO        il D.R. n.  27 del 08.01.2019, con il quale è stato emanato il bando per la  
                     selezione all’ammissione al Master Universitario succitato ; 
VISTO il D.D. n.13 del 07.02.2019, di nomina della Commissione Esaminatrice per  
                     l’ammissione al succitato  Master; 
VISTA          la nota mail del 12.02.2019, pervenuta dall’INPS, di ricezione, alla data di scadenza  



  

 

 

  

 
 DIREZIONE POST LAUREA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 SEZIONE POST-LAUREA  

UNITA OPERATIVA MASTER  

Oggetto: approvazione atti 

 

 

 
 

 

pag. 

2 
di 

4 

 

                   delle relative domande, di numero 13 richieste per borse di studio; 
VISTI            gli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice, in cui si attesta l’avvenuta verifica  
                    della regolarità formale degli atti; 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale, 

 
 

DECRETA 
 

Art.1 
Approvazione atti concorsuali 

 
E’ approvato l’elenco  dei candidati ammessi a frequentare il Master Universitario di II livello in  
“Gestione del lavoro e delle Relazioni Sindacali”, del Dipartimento di Giurisprudenza,  
per l’a.a. 2018/2019, come di seguito riportato:   
 

1 BUCHICCHIO STEFANO E.M. 

2 CALABRIA MICHELE 

3 CAMPESE NICOLA 

4 CAROLI PIETRO  

5 CICCOLELLA ALESSANDRO 

6 CURRI MARIA DOMENICA PAOLA 

7 D’INTRONO NADIA GLORIA 

8 DEBITONTO CONCETTA 

9 DI GRUMO ANNA FRANCESCA 

10 DIBENEDETTO ANNALISA 

11 DONMEZ ASENA MUJDE 

12 GERNONE CAMILLA 

13 MICUNCO DOMENICO 

14 MINECCIA MASSIMILIANO 

15  NARDULLI NUNZIO  

16  NOTARNICOLA PAOLA 

17 PETRONI SAVERIO 

18 PIETRANTONIO ROSA 



  

 

 

  

 
 DIREZIONE POST LAUREA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 SEZIONE POST-LAUREA  

UNITA OPERATIVA MASTER  

Oggetto: approvazione atti 

 

 

 
 

 

pag. 

3 
di 

4 

 

19 PROCACCI PASQUALE 

20 PROIETTO ROBERTO 

21 PRUDENTE SIMONA 

22 SCAROLA SABINA 

23 SCIANNAMBLO SIMONA 

24 TODARO ANGELO 

25 VANGI ANTONIO 

26 VASCO WALTER 

 
 

 
Art.2 

 
Ammissione vincitori 

 
I candidati in elenco collocati per ordine alfabetico dal posto n.1 al n. 26  sono dichiarati 
vincitori del concorso di cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del 
possesso dei requisiti prescritti nel Bando.  
 
 

Art.3 
 

Candidati non ammessi 
 

I candidati KYEREH FREDERICK e MINERVA ANTONIO non sono stati ammessi alla frequenza in 
quanto in difetto, rispettivamente, della trasmissione  della documentazione richiesta dall’art. 4 
del bando per gli studenti stranieri e della verifica del possesso del titolo di accesso. 
I candidati LOIODICE BENEDETTA e VIGGIANI FRANCESCO sono stati  esclusi dalla 
partecipazione al  concorso, per non aver gli stessi assolto al versamento prescritto per 
l’ammissione. 
 
 

Art.4 
 

Graduatoria borse INPS 
 
E’ approvata la seguente graduatoria secondo le modalità indicate nel Bando INPS: 
 
 



  

 

 

  

 
 DIREZIONE POST LAUREA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 SEZIONE POST-LAUREA  

UNITA OPERATIVA MASTER  

Oggetto: approvazione atti 

 

 

 
 

 

pag. 

4 
di 

4 

 

N. Cognome e Nome 

1 GERNONE Camilla 

2 CALABRIA Michele 
3 CAROLI Pietro 

4 CAMPESE Nicola 
5 DEBITONTO Concetta 

6 TODARO Angelo 
7 DIBENEDETTO Annalisa 

8 SCAROLA Sabina 
9 PROCACCI Pasquale 

10 DI GRUMO Anna Francesca 
11 PRUDENTE Simona 

 
Bari,   6 marzo 2019                                                                       
 

 
 
 
 
 

                            f.to        Il Rettore 
 
 

 


